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OLIY TA’LIMDA TASVIRIY 
SAN’AT: AN’ANAVIYLIK VA 
ZAMONAVIY TENDENSIYALAR 
UYG‘UNLIGI

Bozorov Farxod Toyir o‘g‘li
Chirchiq davlat pedagogika universiteti “San’atshunoslik” fakulteti
“tasviriy san’at va dizayn” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada oliy ta’lim tizimida tasviriy san’at yo‘nalishini o‘qitishning metodologik asoslari, aka-
demik maktab an’analari va raqamli texnologiyalar integratsiyasi masalalari keng yoritiladi. O‘zbekiston Respublikasi-
ning amaldagi qonunchilik bazasi hamda ta’lim sohasidagi normativ-huquqiy hujjatlar tahlili asosida bo‘lajak rassom va 
pedagoglarning professional kompetensiyalarini shakllantirishda innovatsion yondashuvlarning o‘rni o‘rganiladi. Tadqiqot 
natijalarida an’anaviy akademik maktab bilan zamonaviy raqamli texnologiyalar sintezining ta’lim sifatiga ijobiy ta’siri 
ko‘rsatib berilgan hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: akademik maktab, tasviriy san’at, raqamli texnologiyalar, kompozitsiya, oliy ta’lim islohoti, art-menejment, 
kreativ tafakkur, professional kompetensiya.
Abstract: This article comprehensively examines the methodological foundations of teaching fine arts in higher edu-
cation, as well as the integration of academic school traditions with digital technologies. Based on an analysis of the 
current legislative framework of the Republic of Uzbekistan and regulatory documents in the field of education, the study 
explores the role of innovative approaches in developing the professional competencies of future artists and educators. 
The research findings demonstrate the positive impact of combining the traditional academic school with modern digital 
technologies on the quality of education and provide practical recommendations for their effective implementation.

Key words: academic school, fine arts, digital technologies, composition, higher education reform, art management, 
creative thinking, professional competence.
Аннотация: В данной статье широко освещаются методологические основы преподавания изобразительного 
искусства в системе высшего образования, а также вопросы интеграции традиций академической школы и циф-
ровых технологий. На основе анализа действующей законодательной базы Республики Узбекистан и норматив-
но-правовых документов в сфере образования исследуется роль инновационных подходов в формировании 
профессиональных компетенций будущих художников и педагогов. Результаты исследования демонстрируют 
положительное влияние синтеза традиционной академической школы и современных цифровых технологий на 
качество образования, а также содержат практические рекомендации.

Ключевые слова: академическая школа, изобразительное искусство, цифровые технологии, композиция, 
реформа высшего образования, арт-менеджмент, креативное мышление, профессиональная компетенция.

KIRISH
O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni (O‘RQ-637-son1, 23.09.2020) 5-moddasida 

ta’lim tizimining asosiy vazifalari qatorida “yosh avlodning intellektual, ma’naviy-axloqiy va ijodiy rivojlani
shini ta’minlash” alohida belgilab qo‘yilgan. Prezident Sh. M. Mirziyoyevning “O‘zbekiston - 2030” strategiyasi 
(PF-158-son2, 11.09.2023) esa mazkur vazifani yanada kengaytiradi: ijodiy iqtisodiyot, raqamli transformatsiya 
va xalqaro integratsiya mamlakatimiz taraqqiyotining ustuvor yo‘nalishlari sifatida belgilanmoqda. Oliy ta’lim, 
fan va innovatsiyalar vazirligining 2024-yil 27-martdagi 157-son3 qaroriga muvofiq, davlat ta’lim standartlari 
va dasturlarini modernizatsiya qilish jarayonida ta’limning barcha bosqichlari o‘rtasida uzluksizlik va uzviy-
likni ta’minlash ustuvor vazifa etib belgilangan. Tasviriy san’at ta’limi ham ushbu islohotlar doirasidan chetda 
qolmaydi: bakalavriat va magistratura darajalarida o‘qitiladigan san’at yo‘nalishlarida an’anaviy akademik 
yondashuv bilan zamonaviy texnologiyalarni uyg‘unlashtirish dolzarb masala bo‘lib qolmoqda.

1	 https://lex.uz/docs/-5013007 
2	 https://lex.uz/ru/docs/-6600413 
3	 https://lex.uz/uz/docs/-6854214 
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Tadqiqotning dolzarbligi shundaki, global integratsiya va axborot texnologiyalari asrida oliy ta’limning vazi-
fasi faqatgina ma’lum ko‘nikmalarni berish emas, balki intellektual salohiyatli, kreativ fikrlaydigan va bozor iqti-
sodiyoti sharoitida o‘z o‘rnini topa oladigan ijodkor shaxsni shakllantirishdan iborat. Tasviriy san’at insoniyatning 
ma’naviy tajribasini vizual shaklda aks ettiruvchi murakkab tizim bo‘lib, oliy ta’lim muassasalarida ushbu sohani 
o‘qitish o‘ziga xos didaktik yondashuvlarni talab etadi. Tadqiqot maqsadi: oliy ta’limda tasviriy san’at yo‘nalishini 
o‘qitishning an’anaviy va zamonaviy usullarini qiyosiy tahlil etish hamda ularni uyg‘unlashtirishning samarali 
modelini asoslash.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tasviriy san’at ta’limidagi an’anaviy akademik yondashuv masalasi ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan 

o‘rganilgan. Bozorov F. T. (2025) o‘z tadqiqotida talabalarning ijodiy kompetensiyalarini rivojlantirishda tasviriy 
san’at fanlarining o‘rni va zamonaviy o‘qitish metodlarini chuqur tahlil qilgan. Muallif loyiha asosida o‘qitish 
(project-based learning) metodining samaradorligini alohida ta’kidlaydi. Bozorov F. va Baymetov B. B. (2023) 
tomonidan olib borilgan tadqiqot natijasida oliy pedagogik ta’limda guruhlarda ish tashkil etishda natyurmort 
janridan foydalanishning pedagogik samaradorligi isbotlangan. Shuningdek, Bozorov F. ijodiy to‘garaklar orqali 
talaba-yoshlarda tadbirkorlik ko‘nikmalarini shakllantirish texnologiyalari bo‘yicha muhim xulosalarga erishgan.

Xalqaro tadqiqotlar tasviriy san’at ta’limida innovatsion yondashuvlarning barqaror rivojlanish maqsad-
lariga erishishdagi roliga bag‘ishlangan bo‘lib, fan va texnologiyalarni integratsiya qilish zaruratini asoslab 
bergan. Yuqoridagi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, fanning ushbu sohasi hali to‘liq o‘rganilmagan va tasviriy 
san’at ta’limida an’analar bilan innovatsiyalarni uyg‘unlashtirishning amaliy modellari ishlab chiqilishi zarur. 
Tadqiqotchilarning aksariyati an’anaviy yoki zamonaviy yondashuvni alohida o‘rganishgan. Ammo ularning 
sintezi va uyg‘unlashuvini kompleks ravishda o‘rganuvchi ishlar yetarli darajada mavjud emas. Ushbu bo‘shliqni 
to‘ldirish mazkur tadqiqotning asosiy ilmiy yangiligi hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda quyidagi ilmiy metodlardan foydalanildi: qiyosiy-tahliliy metod (an’anaviy va zamonaviy o‘qitish 

yondashuvlarini solishtirish), pedagogik kuzatish (oliy ta’lim muassasalarida tasviriy san’at darslarini bevosita 
kuzatish), so‘rovnoma usuli (professor-o‘qituvchilar va talabalar o‘rtasida, n = 120), hamda pedagogik tajri-
ba-sinov (loyiha asosida o‘qitish modelini joriy etish va uning samaradorligini baholash). Tadqiqot O‘zbekiston 
Respublikasining bir nechta oliy ta’lim muassasalarida olib borildi. Mavjud ilmiy adabiyotlar, normativ-huquqiy 
hujjatlar va xalqaro tajribalar ham tahlil qilinib, umumlashtirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tasviriy san’at ta’limida an’anaviylik deganda, birinchi navbatda, ko‘p asrlik tajribaga ega akademik realizm 

maktabi tushuniladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, oliy ta’lim muassasalarida talabalarga fundamental bilimlarni 
berish uchta asosiy yo‘nalishni o‘z ichiga oladi: Plastik anatomiya va konstruktiv qurilish: inson qomati va 
obyektlarning ichki tuzilishini anglash professionalizmning birinchi belgisidir. Talaba shaklning sirtqi ko‘rinishini 
emas, balki uning mantiqiy qurilishini tushunishi lozim. Akademik rangtasvir metodikasi: rangshunoslik qonuni-
yatlari, yorug‘lik va rang munosabatlari, havo perspektivasi kabi tushunchalar talabaning vizual idrokini shakl-
lantiradi. Kompozitsion tafakkur: bu bosqichda talaba “nima chizish”dan “qanday ifodalash” bosqichiga o‘tadi. 
Kompozitsiya asarning g‘oyaviy markazi bo‘lib, mantiq va hissiyotni birlashtiradi. So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, 
professor-o‘qituvchilarning 87 %i akademik asoslarni o‘qitishni tasviriy san’at ta’limining muhim tarkibiy qismi 
deb hisoblaydi. Shu bilan birga, 76 % pedagog raqamli texnologiyalarni o‘quv jarayoniga qo‘shish zarurligini 
tan oladi.

Bugungi kunda oliy ta’lim dasturlariga “art-texnologiya” tushunchasi shiddat bilan kirib keldi. Bu an’anaviy 
san’atni inkor etish emas, balki uning imkoniyatlarini kengaytirishdir. Tadqiqot ko‘rsatkichlariga ko‘ra, raqamli 
vositalar o‘qitish jarayoniga kiritilgan dasturlarda talabalar ijodiy loyihalarining sifat ko‘rsatkichlari 34 %ga 
oshgan. Digital Art va grafik dizayn yo‘nalishida zamonaviy rassom nafaqat molbert qarshisida, balki grafik 
planshet va kompyuter monitori qarshisida ham ijod qiladi. Oliy ta’limda quyidagi dasturiy vositalarni o‘rganish 
muhimligi aniqlandi: rasterli va vektorli grafika (Adobe Photoshop, Adobe Illustrator), 3D haykaltaroshlik va 
modellashtirish (ZBrush, Blender), konsept-art (o‘yin va kino sanoati uchun vizual dunyolarni loyihalash). Multi-
media va interaktiv san’at sohasida hozirgi talabalar an’anaviy polotnolardan tashqari video-art, performans va 
installyatsiya kabi janrlarda ham o‘zlarini sinab ko‘rmoqdalar. Pedagogik tajriba-sinov natijalariga ko‘ra, bunday 
yondashuv talabaning ijodiy doirasini kengaytirib, uni zamonaviy ko‘rgazmalar va xalqaro biennalelarda ishtirok 
etishga tayyorlaydi.

Oliy ta’limda dars berish uslublari ham evolyutsiyaga uchramoqda. Tadqiqot davomida aniqlangan sama-
rali yondashuvlar: Loyiha asosida o‘qitish (Project-Based Learning): talaba shunchaki o‘quv mashqini bajar-
maydi, balki aniq bir ijtimoiy yoki tijoriy loyiha (masalan, kitob bezagi yoki shahar muhiti uchun devoriy rasm) 
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ustida ishlaydi. Bunday yondashuv qo‘llanilgan guruhlarda akademik faollik 42 %ga oshgani kuzatildi. Sinte-
zlashgan darslar: tasviriy san’atning falsafa, psixologiya va texnik fanlar bilan bog‘liqligini ko‘rsatib berish, bu 
esa talabaning keng dunyoqarashini shakllantiradi. Art-menejment asoslari: rassom o‘z asarini qanday taqdim 
etishi, ko‘rgazmalar tashkil qilishi va o‘z intellektual mulkini himoya qilishi bo‘yicha amaliy ko‘nikmalar berilishi 
zarur. Muammolar sohasida tadqiqot moddiy-texnik bazaning yetarli emasligi, pedagogik kadrlarning raqamli 
savodxonligini oshirish zarurati hamda xalqaro hamkorlikning sustligi kabi muammolarni aniqladi.

Olingan natijalar mavjud adabiyotlar bilan muvofiq keladi va ularni muhim jihatdan to‘ldiradi. Bozorov F. T. 
(2025) qayd etgan ijodiy kompetensiyalarni rivojlantirish zarurati bizning tadqiqotimizda ham tasdiqlandi 
– loyiha asosida o‘qitish metodining samaradorligi amaliy ko‘rsatkichlar bilan isbotlandi. Biroq biz bir qator 
yangi xulosalarga ham erishdik. Tadqiqot natijalarining O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni 
(O‘RQ-637-son4) talablari bilan bog‘liqligi alohida e’tiborga loyiq. Qonunning 44-moddasida “ta’lim muassa
salari ta’lim sifatini oshirish maqsadida innovatsion texnologiyalardan foydalanishlari shart” deb belgilangan. 
Bizning tadqiqotimiz ushbu qonuniy talabning amaliyotda qanday ro‘yobga chiqarilishi mumkinligini ko‘rsatib 
berdi. “O‘zbekiston - 2030” strategiyasida (PF-158-son5) raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish va kreativ sanoatni 
qo‘llab-quvvatlash ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. Tasviriy san’at ta’limining yangilanishi ushbu strategik 
maqsadlarga to‘g‘ridan-to‘g‘ri hissa qo‘shadi: zamonaviy rassom va dizaynerlarni tayyorlash kreativ iqtisodiyot-
ning asosiy resursi bo‘lib xizmat qiladi.

Tadqiqotning cheklangan tomonlari sifatida shuni ta’kidlash lozimki, so‘rovnoma bir nechta shahar muas-
sasalarida o‘tkazilganligi sababli natijalarni barcha mintaqalarga bir xil darajada umumlashtirish ehtiyotkorlikni 
talab etadi. Kelajakdagi tadqiqotlarda mintaqaviy farqlarni o‘rganish va chet el universitetlari bilan qiyosiy tahlil 
o‘tkazish maqsadga muvofiqdir. Strategik yechimlar sifatida quyidagilar taklif etiladi: akademik ustaxonalarni 
zamonaviy yoritish tizimlari va raqamli laboratoriyalar bilan jihozlash; professor-o‘qituvchilarning nafaqat ilmiy 
darajasi, balki faol ijodiy faoliyatini ham rag‘batlantirish; talabalarning xalqaro plenyerlar va tanlovlarda ishtiro-
kini ta’minlash.

XULOSA
Olib borilgan tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, oliy ta’limda tasviriy san’at millatning madaniy kodi va kelajakdagi 

vizual qiyofasini yaratuvchi laboratoriyadir. An’anaviy akademik maktabning mustahkam bilimlari zamonaviy 
texnologiyalarning moslanuvchanligi bilan birlashganda, ta’lim jarayoni kutilgan yuqori natijalarga erishishi 
mumkin. Tadqiqot maqsadi to‘liq amalga oshirildi: an’anaviy va zamonaviy o‘qitish usullari qiyosiy tahlil etildi 
hamda ularni uyg‘unlashtiruvchi samarali model asoslab berildi. Asosiy ilmiy yangilik loyiha asosida o‘qitish, 
art-menejment asoslari va raqamli texnologiyalar sintezini o‘z ichiga olgan integral model ishlab chiqilganidadir. 
Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni. O‘RQ-637-son, 23.09.2020. – Qonunchilik ma’lumotlari 

milliy bazasi. – URL: https://lex.uz/docs/-5013007 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03
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13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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